INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR - 18

EDITAL Nº 595/2022 - FASE III - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS -

PROJETO DE ASSENTAMENTO PA VALDECI SANTIAGO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art .
2º da PORTARIA Nº 136/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e
Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital da lista definit iva das inscrições deferidas e dos candidatos
eliminados do processo de seleção para preenchimento das 11 ( onze) vagas no Projeto de Assentamento PA VALDECI SANTIAGO, localizado no
município de CAJAZEIRAS :

1. Lista definit iva das inscrições deferidas:
Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

996586588 54000.124318/2022-28 FRANCILENE DO NASCIMENT O FELIPE PEREIRA GERALDO PEREIRA DA SILVA
996586589 54000.124320/2022-05 JOSÉ RONALDO DE FREIT AS ELIANA BAT ST A DE LIRA
996586590 54000.124321/2022-41 MARIA VANDEILZA DOS SANT OS SILVA *****
996586591 54000.124322/2022-96 JULIO FELIPE PEREIRA *****
996586912 54000.124316/2022-39 FRANCINALDO DA SILVA ALEXANDRE *****
996586913 54000.124323/2022-31 DALILA JERÔNIMO DA SILVA *****
996586914 54000.124324/2022-85 ISAIAS ALVES FERREIRA *****
996586915 54000.124325/2022-20 DAMIÃO BEZERRA VENÂNCIO KEINNI NUZIA GONÇALVES FERNANDES
996586916 54000.124328/2022-63 CLÉSIO SILVA DOS SANT OS *****
996587032 54000.124331/2022-87 GERALDO BAT IST A OLIVEIRA *****
996587033 54000.124336/2022-18 VALDIK IZIDIO BAT IST A DE ARAUJO *****
996587034 54000.124335/2022-65 JOSE CLEBSON SILVA CAMILO *****
996587077 54000.124339/2022-43 FRANCISCO ERNANDES DE OLIVEIRA *****
996587080 54000.124338/2022-07 CECILIA DE LUNA DUART E FRANCISCO DA SILVA DUART E
996587084 54000.124341/2022-12 MARIA JOSÉ DE LIMA NUNES *****
996587252 54000.124342/2022-67 CICERO OLIVEIRA DA SILVA *****
996587254 54000.124347/2022-90 ANA SELDA ARAÚJO SANT ANA *****
996587301 54000.124345/2022-09 SEBAST IÃO BAT IST A DA SILVA *****
996587302 54000.124343/2022-10 CICERA EDNA CLAUDINO ALVES *****
996587305 54000.124381/2022-64 MARIA EDINA FERNANDES DE SOUSA *****
996587340 54000.124379/2022-95 DAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA GILIARDE DOS SANT OS CAET ANO
996587341 54000.124378/2022-41 MARCOS ANT ÔNIO DE FREIT AS *****
996587343 54000.124334/2022-11 JOSÉ HENRIQUE SOUSA DA SILVA *****

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 23

2. Lista definit iva dos candidatos eliminados:
Nº DA INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO SEI MOTIVO

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 0
TOTAL DE INSCRIÇÕES: 23

3. Não será aceito pedido de revisão de recurso.

Ivan Sérgio Campos Fontinélli

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias
Beneficiarias do PNRA, da Superintendência Regional do Incra – SR - 18 PB

V2111 - Apresentou documentação pessoal exigida no Edital.

V2112 - Titular 1 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2113 - Titular 2 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2114 - Titular 1, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2115 - Titular 2, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2116 - Titular 1 não apresentou o CPF.

V2117 - Titular 2 não apresentou o CPF.

V2118 - Titular 1 apresentou CPF inválido.

V2119 - Titular 2 apresentou CPF inválido.

V2120 - Titular 1 não apresentou Extrato CNIS.

V2121 - Titular 2 não apresentou Extrato CNIS.

V2122 - Unidade familiar não apresentou o Extrato do CadÚnico.

V2123 - Unidade Familiar não apresentou documento que comprove o estado civil ou situação conjugal.

V3113 - titular 1 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3114 - titular 2 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3115 - titular 1 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3116 - titular 2 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3123 - titular 1 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3124 - titular 2 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3125 - titular 1 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão.

V3126 - titular 2 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão de terra.

V3127 - titular 1 foi beneficiário(a) do crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3128 - titular 2 foi beneficiário do(a) crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3134 - titular 1 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3135 - titular 2 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3143 - titular 1 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3144 - titular 2 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3154 - titular 1 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3155 - titular 2 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3165 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita.

V3166 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou

a um salário mínimo per capita.

V3168 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3169 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3173 - titular 1 e titular 2 exercem mandatos de representação sindical, associativa ou cooperativa e há
incompatibilidade no exercício do mandato com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3185 - titular 1 e titular 2 são aposentados por invalidez e aufere renda de até três salários mínimos mensais e
não comprovou a capacidade de exploração agrícola.

V3186 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda até três salários mínimos mensais e não comprova
a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3187 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3188 - titular 2 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3195 - titular 1 e titular 2 possuem deficiências e não comprovaram a capacidade de exploração agrícola pela
unidade familiar.

V3196 - titular 1 possui deficiência e não comprovou a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3201 - titular 1 ou Titular 2 cadastrada no CadÚnico como componente da relação de parentesco, não havendo
identificação por CPF.

V3202 - NÃO APTA, unidade familiar não possui inscrição ativa no CadÚnico.